
                                                   
 

                                  

«О внесении изменений в Схему 

размещения нестационарных 

торговых объектов на территории  

Красногвардейского сельского поселения  

Красногвардейского района Республики Крым» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите 

конкуренции",  Постановлением Совета Министров Республики Крым №402 от 

23.08.2016 года «Об утверждении Порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований в Республике Крым», Уставом муниципального образования  

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым, с целью упорядочения размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Красногвардейского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.В связи с внесением изменений в Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 23.08.2016г. №402 внести изменения в Схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

утвержденного в 2016 году (Приложение №1). 

        2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

принятия; 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Красногвардейского 

сельского совета-глава Администрации  

Красногвардейского сельского поселения                                       А.И. Ерохин    

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«28» ноября 2022 г.                        № 652 

 

пгт Красногвардейское 

 

consultantplus://offline/ref=6661B3A828B37D1C84698CB26A7504121BDF47DCD4C201AFEC5EE23819xB2AK
http://base.garant.ru/12148517/
http://base.garant.ru/12148517/
consultantplus://offline/ref=6661B3A828B37D1C846992BF7C19591912D71BD4D3C20FF9B001B9654EB34993x429K


 

                                                Приложение  

                                                                                     к постановлению администрации 

                                                                         Красногвардейского сельского поселения 

                                                                            от   28.11.2022 г. № 652 

  

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ 

нестационарных торговых объектов на территории  

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Тип 

нестационарных 

торговых 

объектов 

Адресный ориентир 

расположения 

нестационарных 

торговых объектов 

К-во 

нестаци

онарных 

торговы

х 

объекто

в по 

каждому 

адресно

му 

ориенти

ру, шт. 

Площадь 

земельного 

участка,  

кв.м. 

Площадь 

здания, 

или их 

части, 

занимаем

ые 

нестацион

арным 

торговым 

объектом,  

кв.м. 

Вид реализуемой 

нестационарным 

торговым объектом 

продукции 

Информация об 

использовании 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектами малого 

или среднего 

предпринимательства, 

осуществляющие 

торговую 

деятельность субъекте 

предпринимательства 

Период 

размещени

я 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

1 

Летняя 

площадка – 

кафе «Пица-

ТЭТ» 

Энгельса, 9 1 60 60 

Соки, кофе, 

хлебобулочные 

изделия 

ООО «Тэт груп» Сезонный 

2 Киоск  ул. Энгельса, 18  1 20 6  Свободный  

3 Киоск  
ул.50 лет  

Октября, 6 
1 20 6 

Торговля печатной 

продукцией 

         ООО  

«Крымсюзпечать» 
до 3 лет 

4 Киоск  
ул. Вокзальная,6, у 

здания ФМС 
1 20 6 

Торговля печатной 

продукцией 

         ООО  

«Крымсюзпечать» 
до 3 лет 

5 

Киоск 

«Крымсоюзпеча

ть» 

ул. 60 лет октября, 16 1 20 6 
Торговля печатной 

продукцией 

         ООО  

«Крымсюзпечать» 
до 3 лет 

6 Ветаптека 
Вокзальная, 16 (в 

районе телекома») 
1 40 26 

Розничная торговля 

препаратами для 

животных 

Брацихина Анна 

Васильевна 
5 лет 



7 Киоск 
Вокзальная, 14 (в 

районе телекома») 
1 29 25 

 Торговля 

ритуальными 

товарами 

Чабан Мария 

Петровна 
5 лет 

8 Киоск 
Вокзальная,6  

у здания ФМС 
1 30 20 Торговля цветами 

Запорожец  Ольга 

Михайловна 

До 

27.04.2025 

9 павильон Ул. Тельмана, 6 

 

1 

 

250 
250 

Розничная торговля 

промышленными и 

продовольственным

и товарами 

Кожевников Виктор  

Васильевич 
До 3 лет 

10 
Торговый 

павильон 
Заводская, 2б 1 72 72 

Торговля 

стройматериалами 

Климов Иван 

Николаевич 
До 3 лет 

11 
Торговый 

павильон 
Дзержинского, 76 1 260 260 

Розничная торговля 

продуктами питания 

ИП Волошко 

Светлана Алексеевна 

До 

29.10.2023 

12 
Торговый 

павильон 
Ул.60 лет Октября  1 80 80 

Розничная торговля 

продовольственным

и товарами 

Бегова Л.А. до года 

13 
Торговый 

павильон 
Ул.60 лет Октября  1 95 95 

Розничная торговля 

продовольственным

и товарами 

Коркоцкий В.А. 
до 

30.12.2022 

14 Киоск 

50 лет Октября, около 

д.10 

 

1 16 16  Свободный  

15 
Павильон - 

склад 
Тельмана 40,а 1 426 426 

Торговля 

промтоварами б/у 
Фидченко В.М. 49 лет 

16 
Торговый 

павильон 

Ул. 

50 лет Октября, около 

д/с «Ивушка»  

1 50 50 

Розничная торговля 

продовольственным

и товарами 

Рябцева 
До 

19.12.2024 

17 
Магазин-

павильон 

ул. Вокзальная, 

переезд  
1 245 245 

Розничная торговля 

продовольственным

и и хозяйственными 

товарами 

Бегова Л.А. 
до 

05.06.2023 

18 киоск 
Ленина/Б. 

Хмельницкого, 39/15 
1 30 30 

Торговля 

промышленными 

продуктами 

Гарченко Г.А. 
До 

16.10.2024 

19 
Павильон 

«Ткани» 
Ул. Советская, 3а 1 36 18 

Торговля 

непродовольственны

ми товарами 

Недюжин О.А. 
До 

11.03.2025 



20 

Павильон для 

торговли 

сельхозпродукта

ми местных 

производителей 

Ул. Советская, 3а 1 15 15 
Торговля фруктами 

и овощами 

ООО 

«Научнопроизводстве

нный Центр ИТС – 

Планета – Крым» 

С 

13.11.2018 

по 

13.11.2028 

21 

Павильон для 

торговли 

сельхозпродукта

ми местных 

производителей 

Ул. Советская, 3а 1 15 15 
Торговля фруктами, 

овощами и рыбой 
ИП Ключ Р.М. 

С 

28.12.2018 

по 

28.12.2028 

22 

Павильон для 

торговли 

сельхозпродукта

ми местных 

производителей 

Ул. Советская, 3а 1 15 15 
Торговля фруктами, 

овощами и рыбой 
ООО «Золотое Поле» 

С 

28.12.2018 

по 

28.12.2028 

23 киоск 

Ул. Тельмана, 22а в 

районе ресторана 

«Таврида» 

1 20 20 
продовольственные 

товары 
ООО «Гарант-С» На 3 года 

24 Киоск 

Ул. 60 лет Октября, 16 

(около киоска 

«Крымсоюзпечать») 

1 60 60 
продовольственные 

товары 
ИП Бегова На 3 года 

25 Киоск 
Ул. Энгельса, 10 в 

районе кинотеатра 
1 10 10 Часовая мастерская ИП Собеников 

До 

28.09.2023 

26 Киоск 
Ул. Энгельса, 8 в 

районе кинотеатра 
1 36 36 

Сапожная 

мастерская, 

магазины 

ИП Аметов Ф.Б. 
До 

31.12.2022 

27 Павильон 
Ул. им. 

Б.Хмельницкого, 13 
1 25 25 

Хлебобулочные 

изделия 
ООО «Крымхлеб» 

До 

01.11.2021 

28 Павильон 
Ул. Тельмана, 20 

около Казначейства 
1 30 30 Продукты питания 

Сейдалиев Сейран 

Дляверович 

До 

15.12.2015 

29 Павильон 
Ул. Ленина, 39 (в р-не 

маг. «Резка стекла» 
1 35 35 

Общественное 

питание, магазины 
ИП Мустафаев Н.Р. 

С 

12.03.2021 

по 

12.03.2026 

 30 Павильон 
Ул. Ленина, 39 (в р-не 

маг. «Резка стекла» 
1 35 35 

Продовольственные 

товары, 

общественное 

ИП Юнусов Э.А. 

С10.02.202

0 по 

10.02.2025 



питание 

31 Киоск 

60 лет Октября, около 

д.16 

 

1 16 16  свободный  

32 Киоск 

Энгельса, около 

магазина «ПУД» 

 

1 16 16  свободный  

33 Павильон 
Ул. Тельмана, 11 

около роддома 
1 50 50 Аптека ПКФ «Блик»  

34 Павильон 

Ул. 

им.Б.Хмельницкого, 

17 

1 30 30 Кафе ИП Сацик  

35 Павильон Ул. Тельмана, 8в 1  77 77 Магазины ИП Пинегин Д.О. 
До 

20.06.2026 

36 Павильон Ул. Тельмана, 8г 1  217 217 
Общественное 

питание, магазины 
ИП Бекошвили В.Б. 

До 

15.06.2026 

37 Павильон Ул. Тельмана 1 33 33 
Продукты питания, 

магазины 

Сейдалиев Сейран 

Дляверович 
2021-2031 

Объекты развозной торговли 

1 

 

передвижная 

торговая точка 

(бочка) 

Ул. Тельмана, 24 1 4 4 

торговля 

охладительными 

напитками с бочек 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

Сезонный 

2 

передвижная 

торговая точка 

(бочка) 

Ул. Энгельса, около 

магазина «ПУД» 
1 4 4 

торговля 

охладительными 

напитками с бочек 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

Сезонный 

3 

передвижная 

торговая точка 

(бочка) 

Перекресток ул. 

Б.Хмельницкого и 

Ленина около «ТНЦ» 

1 4 4 

торговля 

охладительными 

напитками с бочек 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

Сезонный 

4 

передвижная 

торговая точка 

(бочка) 

Около 

Красногвардейского 

рынка по ул. 

Советская, 3а 

1 4 4 

торговля 

охладительными 

напитками с бочек 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

Сезонный 

5 

передвижная 

торговая точка 

(бочка) 

Перекресток ул. 

Энгельса и Советской 

(РДК) 

1 4 4 

торговля 

охладительными 

напитками с бочек 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

Сезонный 



         

6 

передвижная 

торговая точка 

(бочка) 

Ул. 60 лет Октября, 

напротив дома № 12 
1 4 4 

торговля 

охладительными 

напитками с бочек 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

Сезонный 

 

Не допускается размещение нестационарных торговых объектов: 

1. На  остановочных пунктах общественного транспорта. 

2. В арках зданий, на газонах, цветниках, площадках (детских, для отдыха, спортивных), тротуарах шириной менее 3 метров. 

3. Ближе 5 метров от окон зданий и витрин стационарных торговых объектов. 

4. На инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций. 

   5. Иных местах, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым. 

 

Председатель Красногвардейского 

сельского совета-глава Администрации  

Красногвардейского сельского поселения                                                А.И. Ерохин 

 


	Красногвардейского сельского поселения                                       А.И. Ерохин
	Красногвардейского сельского поселения                                                А.И. Ерохин

